R. Honéstum fecit illum Dómi-nus, et custodívit eum ab inimí-cis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritátem ætérnam.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

VERUM quóniam Gallus idolo-latríæ scelus ubique convellébat, fana ac simulácrá dissipábat, gentilium ódia concitávit. Quibus étiam cedéndum ratus Colum-bánus, in Itáliam ipse ad Ag-ilúlphum Longobardórum regem proféctus, Gallum féribus de-téntum una cum Magnoáldo et Theodóro mónachis in Alamánnia relíquit. Gallus vero sex-agésimum quintum círciter an-num agens mox ut conváluit, eré-mum cum jam dictis discípulis ingréssus, triduáno eam jejúnio,

orationibus ac lácrimis conse-cravit, et monastérium cóndidit. In quo plures fratres monás-ticis disciplínis divinarúmque Scripturárum intelligéntia imbuit, gentes circumpósitas Jesu Christi fidem sectári dócuit. Cor-pus suum inédia, frígore, cilício déniue et caténa castigávit, ita secréto ut de caténa ejus ærea ciliciove, quibus ad hujús-modi exercítia utebátur, nec dis-cípuli ejus, dum víveret, rescírent. Fridibúrgam Alamánniæ ducis filiam, Sigebérti regis sponsam, a sævíssimo dæmónio cum liberás-set, ducis opulentíssima dona ómnia commínuit, et apud Arbó-nam in páuperes erogávit. Episcopátum Constantiénsem, Ab-batiám Luxoviénsem suscípere recusávit. Columbánum in Itália vitæ múnere sanctíssime perfúnctum, per visiónem in Alamánnia præcognóvit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coro-návit eum. **V.** Índuit eum Dómi-nus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

DÉNIQUE cum pópulos mul-tos ab idólórum cultúra avocáasset, ipsóque die sancti Michaélis Archángeli apud Ar-bónam post Missárum solémnia Evangélium prædicáasset, febre in jam dicto óppido íterum corréptus, circa annum Dómini sex-centésimum quadragésimum sex-tum, Theodóri Papæ primi quartum, ætatis suæ anno nonagésimo quinto, die vero décimo séptimo ante Kaléndas Novémbris inter discipulórum manus exspirávit. Sed cum illic nullo modo potuísset humári, indomitórum equórum ductu, ardéntibus contínuo ad fèretrum céreis, in sacram eré-mum perlátus, in oratório suo Joánnis epíscopi Constantiénsis, sui olim discípuli, fratrúmque mánibus sepúltus, miráculis cláruit.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et

pervénit ad cælestia regna. **Quia.**
Glória Patri. Quia.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum
Matthéum

Lectio vii **Cap. 19, 27-29**

IN illo tempore: Dixit Petrus
ad Jesum: Ecce nos relíquimus
ómnia, et secuti sumus te: quid
ergo erit nobis? Et réliqua.

Homilía sancti Petri Damiáni

Sermo de S. Benedicto

CUID ait: Ecce nos
relíquimus ómnia,
et secuti sumus te?
Solémne verbum, magna promís-
sio, opus sanctum dignum bene-
dictiōne, relínquere ómnia et
sequi Christum. Hæc sunt
verba voluntariæ persuasória
paupertatis, quæ monastéria
genuérunt, quæ claustra mó-
nachis, anachorétis silvas coi-
sius replevérunt. Hæc enim
sunt, de quibus psallit ecclésia:
Propter verba labiorum tuorum
ego custodívi vias duras, percep-
tura réquiem pro labóre, pro pau-

pertáte divítias, pro tribulatiōne
mercédem.

R. Iste est, qui ante Deum mag-
nas virtutes operátus est, et om-
nis terra doctrina ejus repléta est:

* Ipse intercédat pro peccátis óm-
nium populórum. **V.** Iste est, qui
contémpsit vitam mundi, et per-
vénit ad cælestia regna. **Ipse.**

Lectio viii

Ecce, inquit, nos relíquimus
ómnia, non solum facultates
mundi, sed et animi quoque cu-
piditates. Neque enim relinquit
ómnia, qui retinuit vel se íp-
sum; immo vero nihil prodest,
sine seípso cétera reliquissé:
quandóquidem nullum áliud
onus est grávius hómini quam
homo ipse. Quis enim tyrán-
nus crudélio, quæ sáevior potés-
tas hómini, quam hóminis ipsius
voluntas? Numquam sub ea re-
qiéscere, numquam sedére licet:
et quo amplius te ad obediéndum
sibi nóverit fatigári, eo magis ur-
get, instigat et ónerat pietatis im-
memor, misericordiam nésciens.

R. Sint lumbi vestri præcincti,
et lucernæ ardentes in mánibus

vestris: * Et vos símiles homínibus exspectántibus dóminum suum, quando revertátur a núptiis. ¶ Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. Et. Glória Patri. Et.

Pro S. Hedwig:

Lectio ix

HEDWÍGIS, régiis clara natálibus, sanctæ Elisabeth, filiæ regis Hungáriae matérterea, duodénnis Henríco Polóniæ ducis núptui trádita, prolem inde suscéptam in Dei timóre erudívit. Ut autem commódius Deo vacáret, ex pari voto et consénsu unánimi, ad separationem thori virum indúxit. Quo defuncto, ipsa in monastério Trebnicénsi Cisterciéensem sumpsit hábitum; in eóque, contemplatióni inténta, divinis Officiis et Missárum solémniis assídua assistere in delíciis hábuit. Sublimióribus florens virtútibus, arctíssima pœniténtia, consiliórum gravitáte animíque candóre, in exímium religiósæ pietatis evásit exémplum. Omnibus se ultro subícere atque vilióra múnia subíre,